www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

192 Ano XXIV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXCIII

ld:OCC56D814ESC6A27

ESTADO 0 0 PIAUÍ
PAfffWJRA MLJNIPPAl Pf CAIPflBÃO GMNPF PP PIAld

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89} 3455 1218 - E-mail: pmca1deirao pi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP64.69S-000 - CALDEIRAOGRANDEDOPIAUf- PI

PORTARIA Nº 042/2026/GP, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso

das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica

do Município, a Lei Municipal nº 247/2025 e conforme o Decreto Municipal nº

004/2026,

RESOLVE:

NOMEAR, para exercer o cargo de COORDENADOR I (DAI-3),

vinculado à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Caldeirão Grande do

Piauí - PI, MARCELO JOSÉ PAIVA DE CARVALHO, portador do CPF nº

***.785.518-** e RG nº *0789** SSP/PI.

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 1 ° de janeiro de 2026.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 19 DE JANEIRO DE 2026.

DOUGLAS FILIP
SOUSA
GONCALVES:0
83620357 ó --0300-

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

ld:OE28B2F9AC1661E4

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO DURO
Rua do Cajueiro, S/ N - Centro - CEP 64.455-000
CNPJ: 0l .668.745/0001-96

CALENDÃRIO DAS SESSÕES- 2026
Barro Duro, 16 de janeiro de 2026.

1) SESSÕES ORDINÁRIAS

_,. DIA(S) MES DIA($)
JANEIRO Recesso parlamentar JULHO Recesso parlamentar

FEVEREIRO 27 AGOSTO 07, 21 e 28
MARÇO 13, e 27 SETEMBRO 11 e 25
ABRIL l0e 24 OUTUBRO 02, 16 e 30
MAIO 08, 22 e 29 NOVEMBRO 13 e27

JUNHO 12 e 26 DEZEMBRO 04 e 18

li) SESSÕES SOLENES

• 08/05/2025 - Homenagem ao Dia das Mães
• 07/08/2025 - Homenagem ao Dia das Pais

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barro Duro - PI

Francisco Adriano Sousa Lima
Presidente

Raimundo Nonato Bispo Evangelista
1• Vice-Presidente

Conceição Pessoa dos Santos
22 Vice-Presidente

Fredson Filho Pessoa Brito
12 Secretário

João Velra da SIiva
2• Secretário

ld:OE28B2F9AC166807
..i,Sll)O"P~ _... fflt Estado do Piauí
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

[TIMBRE DO MUNICÍPIO]

DECLARAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO

Declaramos para os devidos fins de comprovação, junto ao Departamento de Estradas de
Rodagem do Piau! - DER/PI, que as ruas descritas na tabela a seguir, são de domínio público e
estão sob a jurisdição do Município de Inhuma, conforme previsto no Código Civil Brasileiro,
art. 98 e art. 99.

Rua Extensão Cm) Lar2ura (m) Arca (m'l

Av. Ribeiro Gonçalves 820,00 5,70 4.674,00
SGOI
Av. Ribeiro Gonçalves 820,00 5,70 4.674,00
SGOI
Av. Ribeiro Gonçalves 150,00 4,90 735,00
(prolonl(amento) SGOl
Av. Ribeiro Gonçalves 150,00 4,90 735,00
(prolongamento) SG02

Total 1.940 00 - 10.818 00

Declaro, sob as penas da Lei que as informações acima são verdadeiras.

Inhwna/PI, 17 de janeiro de 2026.

da Moura
1 de lnbuma/PI

ld:10EF3DEA672A67FS

OFIC IO N" ClCl7/ 2Cl26ffiGEffiER-PI

D EPART AM E NTO
DE ESTRADAS DE ROOACEM

00 PIAU f • D EA •PI

Teresina- PI . 17 d e jan e iro d e 2 026.
A V ossa l::..xcclên c ia. o Senho r
F.1 .RF.RT HOl..ANllA l\10URA
Pre fe ito d o Munidpio de lnhuma-PI

Assunto: Assin a lllra de Te rmo d e Coop e r ação Técn ica e solic itaciio d e e n vio d e D eclaraç<1o d e
Domíuio Ptíb lico.

S enhor Prefeito,

C.'umpri1ncnta ndo-o, cordialm ente . e cons iderando a necessidade d e mútua coop e raçã o
entre e s te D E PARTAME NTO D E ESTRADAS D E RODAGEM DO PIAUf - D E R e este
município, com vistas :\ execu ção, sob a res p o n sabilida d e d este D E R - PI, d os serviços d e
Pn,·imcnt:1ç::lo A s f:í. ltica cm d ive rsas ruas do munic ípio , s olicito a V os sa Exccl~ ncfa a n n:i lisc e
ass inatura ele trô nicn/dig ita l d o T e rn10 d e C o o ne roçüo T écnico em unexo. nos termos do art . 2°,
caput. da L E I N º 8.200. D E O 1 D E NOVE MBRO D E 2023. que ""Disp õe sobre a importânc ia d a
p avime 111aciio a sfâltic a e p o liédd cas d a s vias públicas e do p razo para m a n f(cs tacão d o ges l o r
nuu,ic ipal acerca d a t1s .,·iu a tura d e Term o d e Coope,-ação Técn ic a p roposto p e lo e .'l'tado cio

Ressaltamos que. nAo h avendo .a recus.a formal e jusrt:Ocada do ente munfcfp.al
çooperado p.ar.a a celebração do Termo de Cooperação Técnica haverá a accitaçilo tácita da
ref'erid:11. ~nnper:11.ciin prnpns.ta p e lo Ed.ado do Piauí, implican do na execu ção im e d iata do obje to
propos to no Termo d e Coo peraçã o por e s te D E R-PJ ( nrt . 2 °, III , d a Lei n º 8.200/202 3).

S o lic itam os.~ a inda . que seja encaminhada. juntamente c o m o Termo de Cooperação
a ssinado , n D eclaração d e D o m ínio Públic o dns áreas c m que se rão rea lizados os serviços d e
p a vime ntação a.sfá lcic a .

Sem mais p ara o momento, rei tero vo tos de e levada c o n s ide ração.

Atcnc io.san1ente,

LEONARDO 2026.01 .17
S A N~g:~ ~4497 22:2 9 : 10

8321 -03'00'
LEONARDO SOBRAL SANTOS

Diretor Geral do D E R - PI

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org